Протокол
совещания о нововведениях в антикоррупционноезаконодательство РК

г.Астана 29.03.2024г.

Совещаниепроходило: В Департаментепо персоналу, Управление
международныхотношенийи Управлениепо связи с общественностью.
Время:10.00

Проводил(разъяснял): старшийинспекторпо комплаенс и внутренней
безопасностиСыздыковН.Т.ААК
Участвовали: сотрудники Департаментапо персоналу, Управления
международныхотношенийи Управленияпо связи с общественностью
Повестка дня:

1.

2.

З.
4.

5.

О внесении изменений и дополненийв ЗаконРК «О противодействии
коррупции».
Измененияв Трудовойкодекс РК по вопросамкоррупции.
О соблюденииантикоррупционногозаконодательства РК.
О процедуресдаче подарков, полученныхработникамиААК и лицами,
уполномоченнымина выполнение государственныхфункций.
Стандартыповедения в рабочееи в нерабочеевремясотрудникамиААК
в соответствии с Кодексомделовойэтики Общества.

Выступили:О нововведениях в антикоррупционноезаконодательство РК, о

внесениях изменений в Трудовойкодекс РК, о соблюдении
антикоррупционногозаконодательства, о процедуре сдаче подарков и
стандартовповедения в рабочееи в нерабочеевремясотрудникамиААК
проинформировалстаршийинспектор по комплаенс и внутренней
безопасностиСыздыковН.Т,

Приняторешение:
1. Соблюдатьнормы антикоррупционногозаконодательства, в том числе

антикоррупционныеограничения.
2. При получении подарков, связанных с трудовойдеятельностью
работникамиААК и лицами, уполномоченнымина выполнение
государственных функцийинформироватьнепосредственного
руководителяи соблюдатьуказанныетребования.

З. Неукоснительнособлюдатьнормы Кодексаделовойэтики Общества.

Протоколсоставил:
Старшийинспекторпо комплаенс
и внутреннейбезопасностиСызыдковН.Т.
Ознакомлены:
НуржанЭсемНуржанкызы
ДошиковаАсемБорисовна
БакытбергенМеруертКамбарбеккызы

СераеваГюзельХаметовна
АйталиеваАлия Бахытжановна
ТезекбаевАдильханТемирбулатович
ОмароваАлияТалгатовна
КумароваМеруертКумаровна
ШарипхановаАйгеримШарипхановна
КалтайАлуаЕркпщызы

Протокол
совещания о нововведениях в антикоррупционноезаконодательство РК

г.Астана N22 29.03.2024г.

Совещаниепроходило: В Департаментефинансови в Юридическом
департаменте.
Время:16.00

Проводил(разъяснял): старшийинспекторпо комплаенс и внутреннейбезопасностиСыздьжовН.Т.ААК
Участвовали: сотрудники Департаментафинансов, Юридического
департаментаи внутреннийаудитор
Повестка дня:

1.

2.

З.
4.

5.

О внесении изменений и дополненийв ЗаконРК «О противодействии
коррупции».
Измененияв Трудовойкодекс РК по вопросамкоррупции.
О соблюденииантикоррупционногозаконодательства РК.
О процедуресдаче подарков, полученныхработникамиААК и лицами,
уполномоченнымина выполнение государственныхфункций.
Стандартыповедения в рабочееи в нерабочеевремясотрудникамиААК
в соответствии с Кодексомделовойэтики Общества.

Выступили:О нововведениях в антикоррупционноезаконодательство РК, о

внесениях изменений в Трудовойкодекс РК, о соблюдении
антикоррупционногозаконодательства, о процедуре сдаче подарков и
стандартовповедения в рабочееи в нерабочеевремя сотрудникамиААК
проинформировалстаршийинспектор по комплаенс и внутренней
безопасностиСыздыковН.Т.

Приняторешение:
1. Соблюдатьнормы антикоррупционногозаконодательства, в том числе
антикоррупционныеограничения.

2. При получении подарков, связанных с трудовойдеятельностью
работникамиААК и лицами, уполномоченнымина выполнение

функцийинформироватьнепосредственногогосударственных
руководителяи соблюдатьуказанныетребования.

З. Неукоснительнособлюдатьнормы Кодексаделовойэтики Общества.

Протоколсоставил:
Старшийинспекторпо комплаенс
и внутреннейбезопасностиСызыдковН.Т.
Ознакомлены:
УразбаевКайратАдылканович
ЖуминаРайханКенесовна
СулейменоваЗубайляМаратовна

АхметбековаУлбалаЕртаевна
АксановаНаиляРинатовна
ИшмановаАнараБулатовна
АйтмухаметкызыАйнур
ЕсембековаМакпалГабиденовна
АймукашевАскарЕрланович
СулеймановОлжасТлепбергенович
ТурганбайНуркенСауранбекулы
АйтуАмирхан
ТурлыбекНура
ЕлемесовЖан Кайырбекулы
АяповаАйданаМуратовна
ИсмаиловаАйгеримАкболатовна
АбдрахмановаАйгульУалиевна

(27